Estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante  Administrativo nº 8502916-49.2012.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de  1.480,00 (um 
mil, quatrocentos e oitenta reais), ao  servidor José Edivan Gonçalves de Santiago, Analista Judiciário, matrícula nº 3314, 
lotado no Gabinete do Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e detentor do título de especialista, atuar como 
facilitador no curso �Administração Judiciária�, modalidade a distância, realizado no período de 16 de janeiro a 11 de fevereiro